

**Kalendarium prac
za miesiąc luty 2019 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
POMORSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS luty 2019			
1.	28.02.2019	Tematy posiedzenia WRDS w Gdańsku: 1. Sytuacja pielęgniarstwa w środowisku nauczania i wychowania w kontekście ustawy o zdrowiu dzieci i młodzieży w wieku przedszkolnym i szkolnym. 2. Zabezpieczenie województwa pomorskiego przed chorobami zakaźnymi – stan szczepień ochronnych.	Podczas posiedzenia przyjęto: 1. Uchwałę nr 20 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku dotyczącą sytuacji pielęgniarstwa w środowisku nauczania i wychowania w kontekście ustawy o zdrowiu dzieci i młodzieży w wieku przedszkolnym i szkolnym. 2. Informację dotyczącą zabezpieczenia województwa pomorskiego przed chorobami zakaźnymi – stan szczepień ochronnych.
Posiedzenia Prezydium WRDS luty 2019			
1.	12.02.2019	Tematami posiedzenia Prezydium było: 1. Omówienie przygotowań do posiedzenia WRDS zaplanowanego na dzień 28 lutego 2019 r.: a) Sytuacja pielęgniarstwa w środowisku nauczania i wychowywania w kontekście ustawy o zdrowiu dzieci i młodzieży w wieku przedszkolnym i szkolnym. b) Zabezpieczenie województwa pomorskiego przed chorobami zakaźnymi - stan szczepień ochronnych. 2. Spotkanie z Zarządem Grupy Lotos SA w Gdańsku.	Podczas posiedzenia Prezydium: 1. Przygotowano materiały na posiedzenie plenarne: a) projekt opinii w sprawie sytuacji pielęgniarstwa w środowisku nauczania i wychowania w kontekście ustawy o zdrowiu dzieci i młodzieży w wieku przedszkolnym i szkolnym. b) projekt informacji dotyczącej zabezpieczenia województwa pomorskiego przed chorobami zakaźnymi – stan szczepień ochronnych. 2. Podczas spotkania z Zarządem Grupy Lotos SA w Gdańsku rozmawiano o wypracowaniu stanowiska w sprawie planowanego połączenia Grupy LOTOS z PKN ORLEN. Temat został podjęty w związku z dużym zainteresowaniem społecznym, w tym środowisk i organizacji, związanych z możliwymi skutkami społecznymi i finansowymi połączenia oraz ich wpływem na przyszły rozwój regionu. Brak konkretnej wiedzy w tym zakresie wzbudzał poważne obawy, które mogły zostać rozwiane tylko przez przekazanie rzetelnych informacji i wiedzy dotyczącej podejmowanych działań.
Zespół ds. społecznych luty 2019			
1	06.02.2019	Tematami wspólnego posiedzenia zespołu ds. społecznych i zespołu ds. ochrony zdrowia było:	Podczas wspólnego posiedzenia zespołu ds. społecznych i zespołu ds. ochrony zdrowia:

	wspólne	<p>1. Sytuacja pielęgniarstwa w środowisku nauczania i wychowania w kontekście ustawy o zdrowiu dzieci i młodzieży w wieku przedszkolnym i szkolnym.</p> <p>2. Organizacja egzaminów zawodowych w szkołach branżowych i technikach, ze szczególnym uwzględnieniem roli pracodawców w systemie edukacji zawodowej.</p> <p>3. Zabezpieczenie województwa pomorskiego przed chorobami zakaźnymi – stan szczepień ochronnych.</p>	<p>1. Omówiono wnioski wynikające z przygotowanych przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku opracowań w nawiązaniu do stanowiska WRDS w Gdańsku w sprawie działania gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w szkołach i placówkach województwa pomorskiego. Wypracowano projekt opinii w sprawie sytuacji pielęgniarstwa w środowisku nauczania i wychowania w kontekście ustawy o zdrowiu dzieci i młodzieży w wieku przedszkolnym i szkolnym.</p> <p>2. Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Gdańsku oraz Pomorska Izba Rzemieśnicza Małych i Średnich Przedsiębiorstw omówiła organizację egzaminów zawodowych w szkołach branżowych i technikach, ze szczególnym uwzględnieniem roli pracodawców w systemie edukacji zawodowej.</p> <p>3. Zespół ds. ochrony zdrowia przedstawił i omówił projekt informacji dotyczącej zabezpieczenia województwa pomorskiego przed chorobami zakaźnymi – stan szczepień ochronnych.</p>
Zespół ds. bezpieczeństwa luty 2019			
1	07.02.2019	<p>Tematami zespołu ds. bezpieczeństwa było:</p> <p>1. Ratownictwo Medyczne i związane z nim postępowanie konkursowe w sprawie zawarcia umów na zadania Zespołów Ratownictwa Medycznego (ZRM).</p> <p>2. Możliwości usprawnienia Ratownictwa Medycznego poprzez wprowadzenie zmian systemowych.</p> <p>3. Ustalenie kolejnego terminu i tematu posiedzenia Zespołu ds. bezpieczeństwa.</p>	<p>Podczas zespołu ds. bezpieczeństwa:</p> <p>1. Omówiono przygotowania do postępowania konkursowego w sprawie zawarcia umów na zadania Zespołów Ratownictwa Medycznego, w województwie pomorskim.</p> <p>2. Przeanalizowano możliwości usprawnienia Ratownictwa Medycznego w województwie pomorskim.</p> <p>3. Ustalono termin kolejnego posiedzenia zespołu na dzień 20.03.2019 r. w temacie „Bezpieczeństwo mieszkańców w kontekście zagrożeń zewnętrznych w tym zagrożenia cyberterroryzmem.”</p>
Zespół ds. ochrony zdrowia luty 2019			
1	06.02.2019 wspólne	<p>Tematami wspólnego posiedzenia zespołu ds. społecznych i zespołu ds. ochrony zdrowia było:</p> <p>1. Sytuacja pielęgniarstwa w środowisku nauczania i wychowania w kontekście ustawy o zdrowiu dzieci i młodzieży w wieku przedszkolnym i szkolnym.</p>	<p>Podczas wspólnego posiedzenia zespołu ds. społecznych i zespołu ds. ochrony zdrowia:</p> <p>1. Omówiono wnioski wynikające z przygotowanych przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku opracowań w nawiązaniu do stanowiska WRDS w Gdańsku w sprawie działania gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w szkołach i placówkach województwa pomorskiego. Wypracowano projekt opinii w sprawie sytuacji pielęgniarstwa w środowisku nauczania i wychowania w kontekście ustawy o zdrowiu dzieci i młodzieży w wieku przedszkolnym i szkolnym.</p> <p>2. Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Gdańsku oraz Pomorska Izba Rzemieśnicza Małych i Średnich Przedsiębiorstw omówiła organizację</p>

		<ol style="list-style-type: none">2. Organizacja egzaminów zawodowych w szkołach branżowych i technikach, ze szczególnym uwzględnieniem roli pracodawców w systemie edukacji zawodowej.3. Zabezpieczenie województwa pomorskiego przed chorobami zakaźnymi – stan szczepień ochronnych.	<ol style="list-style-type: none">egzaminów zawodowych w szkołach branżowych i technikach, ze szczególnym uwzględnieniem roli pracodawców w systemie edukacji zawodowej.3. Zespół ds. ochrony zdrowia przedstawił i omówił projekt informacji dotyczącej zabezpieczenia województwa pomorskiego przed chorobami zakaźnymi – stan szczepień ochronnych.
--	--	--	---